23. DESTINARE CONSULES.] Et verò persece- rat. Rome marmor, de Caio: QVEM. POPVLVS. COS. CREAVIT. ANNOS. NATVM. XIV. Ait annos na- tum quattuordecim: & addicit Dionis ratio, qui consu- lem facit designatum anno vrbis DCCXLVIII. Ta- men Augustus in iam dicto lapide XV. illi annum cir- cumdat, sed nempe quem ingressus erat, & iam agebat. Verba sunt: Honoris mei causâ Senatus populuf- que Romanus annum quintum & decimum * agentis Consulis designauit, vt eum magistratum inirent post quinquennium ex eo die quo dedu- cti in forum.

* pro Agen- tes, & Con- sules, anti- qua scriptu- ra.

24. CAIVM REMEANTEM ARMENIA.] In Lyciâ mortuum cum voluit Suetonius cum Velleio. Ille his verbis: Caium & Lucium in duodeviginti mensium spatio amisit ambos: Caio in Lyciâ, Lucio Massiliae defunctis. Iste his: Deinde relu- ctatus inuitusque reuertens in Italiam, in vrbe Lyciæ, limyram vocant, morbo obiit. Etiam Florus: Massiliae Lucius morbo soluitur: in Lyciâ Caius ex vulnere. Fugerit ergo ratio memorio- sum illum senem necesse est, qui in Syriâ tradidit de- functum. Dico Senecam patrem in Controuersijs: Ita- que cum mortuo in Syriâ C. Cæsare codicillo questus esset Augustus, quod in tam magno & recenti luctu suo cœnasset. Sed erit fortasse, qui cul- pam eam in exscriptorem conferet, rescribetq, Lyciâ. Addi velim Suetonij locum, Tib. cap. XV. Caio & Lucio intra triennium defunctis, adoptatur ab Augusto. nec addi solum, sed & corrigi. Nam hoc de triennio, nonne nimis laxum? apparet è Velleio: Caius, inquit, in vrbe Lyciæ morbo obiit, cum ante annum fermè L. Cæsar Massiliae morbo de- cessisset. En, dumtaxat interuallum fecit paullo plus anni. Et ipse Suetonius duodeviginti modo menses interponit, verbis quæ supra. Non ergo ambiges, quin scribend. intra biennium: si hunc putamus sensum. Nam in alium me duxit P. Iohannes Deckerius è Socie- tate Iesu, qui refert ad triennium Tiberiani reditus, & vult vtrumque perijisse intra tres primos annos, ex quo ille Rhodo reuersus. Historia approbat.

25. NOVERCÆ LIVIÆ.] Nata exitio reip. hæc mulier, & sua domus. Sed bene quod Tacitus nus- quam dissimulat fraudem eius & scelus. Plinius cau- tior, qui suspicionem hanc tangens, cauit sibi obscu- ritate sermonis: Incusatæ filiorum mortes, luctus- que non tantum orbitate tristes. Nec enim aliò tra- xeris ea verba, non me quidem interprete.

26. DRUSO PRIDEM EXTINGTO.] Nemp- pe ante annos circiter XII. priusquam Caius more- retur. Quippe Drusus obiit ex lapsu equi, in Ger- maniâ, anno vrbis DCCXLV. ex Dione libro LV. initio: & Caius anno DCCLVI. Imposuerat mihi Dion olim, in cuius libro hiatus est, & anni aliquot omisi. atque ita narratur mors Caij, quasi biennio post illam Drusi. Sed, vt dixi, defectio & hiatus est, atque anni plures medij desunt: quod in Notis ad Vel- leium obseruamus.